
NA ČT SPORT, O2 TV SPORT A HOKEJKATV.CZ
ŽIJTE HOKEJEM @TELHCZ

Sezóna 2018/19 / 2. kolo   ročník: 6 / číslo: 1 / zdarma

HOSTÉ

16. 9. v 17:00PLAKÁT: Týmové foto



Vážení příznivci hradeckého hokeje,

společně vstupujeme s týmem Mountfield HK už do šesté extraligové sezóny. 
Nadcházející ročník bude v mnohém odlišný. V mužstvu už nenajdeme žádného hráče, 
který v roce 2013 seděl v hradecké kabině. Během léta odešlo, anebo ukončilo kariéru 
celkem 15 hokejistů, aby se naopak 10 nových jmen na soupisce objevilo.

Prezident klubu Miroslav Schön hovořil o pětiletém projektu, ve kterém by mělo najít svůj prostor 
více hradeckých odchovanců, a hned první zápasy naznačují, že to nebyla slova do větru. Jedním 
z nich je brankář Jaroslav Pavelka, který jde do sezóny poprvé z pozice gólmanské jedničky. V útoku 
by se potom měla objevovat čtveřice Jan Berger, Patrik Miškář, Radovan Pavlík a Radek Pilař. 
A mnoho dalších bude o svou šanci bojovat během hostování v týmech hrajících Chance ligu.

„Hradecký směr“ byl podpořen také volbou nového hlavního trenéra. Nad střídačkou bude 
totiž točit kormidlem hradecký patriot Tomáš Martinec. Jeho velkou výhodou je fakt,  
že mladé domácí hráče velice dobře zná.

O tom, jak bude sezóna vypadat, ale nerozhoduje počet domácích odchovanců. O tom 
rozhoduje celá kabina, od prvního až do posledního hokejisty, který si na svou hruď navleče 
hradecký dres. A já věřím, že tady se naplní slova brankáře Jaroslava Pavelky: „Vidím 
kolem sebe v kabině skvělou partu, která je odhodlaná za Hradec opravdu bojovat!“

Jsme teprve na startu, tak se do toho společně pořádně opřeme!

Za Hradec!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

SEZÓNA ZAČÍNÁ  
A POZMĚNĚNÁ 
KABINA JE 
NALADĚNA  
BOJOVNĚ!

ŽALUZIE

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



SOUPISKY — 5  4 —  UTKÁNÍ 2. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Petr Svoboda - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radovan Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. Jan Vícha - lékař
MUDr. Jan Folvarský - lékař

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Růžička - hlavní trenér
Petr Martínek - asistent trenéra
Jan Šťastný - asistent trenéra
Petr Švehla - kondiční trenér
Anton Lukin - trenér brankářů
Roman Lauko - vedoucí mužstva

Zdeněk Šašek - masér
Pavel Mošna - kustod
Pavel Wildumetz - fyzioterapeut
MUDr. David Richtr - lékař

PIRÁTI CHOMUTOV 

Piráti Chomutov a.s., Mostecká 5773, Chomutov 430 01
Klubové barvy: bílá, modrá a červená

  www.piratichomutov.cz

BRANKÁŘI národnost narozen výška váha hůl

91 Dvořák Daniel Česko 9. 1. 2000 191 cm 76 kg L

39 Maxwell Brandon USA 22. 3. 1991 185 cm 89 kg L

30 Pavelka Jaroslav Česko 12. 9. 1993 187 cm 80 kg L

OBRÁNCI

27 Cibulskis Oskars Lotyšsko 9. 4. 1988 188 cm 96 kg L

51 Graňák Dominik "A" Slovensko 11. 6. 1983 181 cm 80 kg L

21 Linhart Tomáš Česko 16. 2. 1984 188 cm 97 kg L

77 Nedomlel Richard Česko 1. 7. 1993 194 cm 106 kg L

45 Pavlík Filip Česko 20. 7. 1992 181 cm 94 kg P

55 Piché Sébastien Kanada 4. 2. 1988 183 cm 90 kg L

44 Rosandič Mislav Slovensko 
Chorvatsko 26. 1. 1995 180 cm 87 kg L

24 Zámorský Petr Česko 3. 8. 1992 182 cm 85 kg P

ÚTOČNÍCI

13 Berger Jan Česko 8. 2. 1989 182 cm 90 kg P

93 Bezúch Juraj Slovensko 20. 12. 1993 178 cm 82 kg L

96 Bičevskis Maris Lotyšsko 3. 8. 1991 180 cm 81 kg L

6 Cingel Lukáš Slovensko 10. 6. 1992 187 cm 93 kg L

29 Dragoun Michal Česko 12. 4. 1983 182 cm 88 kg L

71 Chalupa Matěj Česko 26. 7. 1998 185 cm 84 kg L

42 Koukal Petr "C" Česko 16. 8. 1982 177 cm 83 kg L

16 Kukumberg Roman Slovensko 8. 4. 1980 186 cm 88 kg P

14 Miškář Patrik Česko 29. 3. 1996 187 cm 92 kg L

67 Paulovič Matej Slovensko 13. 1. 1995 188 cm 92 kg P

98 Pavlík Radovan Česko 18. 2. 1998 176 cm 78 kg L

62 Pilař Radek Česko 8. 7. 1996 178 cm 77 kg L

61 Rákos Daniel "A" Česko 25. 5. 1987 189 cm 90 kg L

81 Vincour Tomáš Česko 19. 11. 1990 190 cm 102 kg P

36 Vopelka Lukáš Česko 2. 3. 1996 184 cm 90 kg P

BRANKÁŘI národnost narozen výška váha hůl

29 Lukeš Štěpán Česko 25. 2. 1996 183 cm 89 kg L

39 Pavlát Dominik Česko 11. 11. 1999 186 cm 76 kg L

30 Stezka Aleš Česko 6. 1. 1997 193 cm 91 kg L

OBRÁNCI

55 Blaha Lukáš Česko 1. 6. 1996 182 cm 89 kg L

4 Buchtela Ondřej Česko 8. 11. 1999 182 cm 95 kg P

67 Dietz Stanislav Česko 10. 9. 1990 194 cm 88 kg L

20 Flemming Brett Kanada 26. 2. 1991 178 cm 85 kg P

70 Jank Bohumil Česko 6. 7. 1992 189 cm 95 kg L

3 Knot Ronald Česko 3. 8. 1994 193 cm 90 kg P

96 Mrázek Jaroslav Česko 14. 1. 1986 189 cm 96 kg L

77 Štich David Česko 15. 4. 1989 189 cm 104 kg L

24 Trefný Jakub Česko 12. 3. 1981 177 cm 92 kg L

16 Valach Juraj Slovensko 1. 2. 1989 202 cm 102 kg P

ÚTOČNÍCI

21 Dlouhý Adam Česko 29. 11. 1994 177 cm 86 kg L

86 Havel Jan Česko 8. 7. 1996 185 cm 80 kg L

71 Huml Ivan Česko 6. 9. 1981 188 cm 89 kg L

15 Chlouba Roman Česko 11. 2. 1991 183 cm 89 kg P

94 Chrpa Jakub Česko 13. 2. 1994 175 cm 81 kg L

22 Klhůfek Pavel Česko 27. 10. 1991 187 cm 85 kg L

11 Koblasa Petr Česko 7. 11. 1993 184 cm 98 kg P

13 Lauko Jakub Česko 28. 3. 2000 183 cm 77 kg L

62 Růžička Vladimír Česko 17. 2. 1989 190 cm 97 kg L

88 Sklenář Jakub Česko 20. 3. 1988 175 cm 77 kg L

19 Skokan Dávid Slovensko 6. 12. 1988 182 cm 83 kg L

91 Stránský Jan Česko 16. 4. 1990 178 cm 85 kg P

66 Šťovíček Martin Česko 23. 10. 1995 178 cm 80 kg L

14 Tomica Marek "C" Česko 1. 1. 1981 184 cm 85 kg L

93 Vantuch Lukáš Česko 20. 7. 1987 196 cm 104 kg L



Chomutovský hokejový klub 
byl založen nedlouho po konci 
druhé světové války v roce 
1945. Začátky nebyly nikterak 
jednoduché. Na nákup 
výstroje nebyly peníze, a tak 
se hrálo ve vypůjčených 
věcech od fotbalistů.

Velmi rozporuplné zážitky přinesl 
do historie oddílu rok 1956. 
V březnu doslova celé město 
slavilo umístění na 2. příčce, 
i když ligový titul utekl o pouhé 
tři body. V listopadu už ale 
na oslavy nikdo ani nepomyslel. 
Při návratu ze švýcarského turnaje 
se totiž zřítilo letadlo s druhou 
částí chomutovské výpravy 
na palubě. Pod troskami tenkrát 
zahynuli vedoucí výpravy Stanislav 
Vaisochr a Jan Výborný, brankář 
Miroslav Pašek a útočníci Zdeněk 
Nový a Ondřej Borovička.

V sezóně 1963/64 museli 
chomutovští po třinácti letech 
opustit československou 
elitu. Poté se začalo budovat 
zcela nové mužstvo, které by 
do Chomutova 1. ligu vrátilo. 
To se podařilo v roce 1967. 
Ukázalo se ale, že tým nemá 
na to, aby soutěž dlouhodobě 

udržel. V ročníku 1967/68 byl 
Chomutov jasným outsiderem, 
když z 36 zápasů dokázal vyhrát 
pouze 3! A tak se nelze divit, že 
se v nejvyšší soutěži příliš neohřál.

Jako hrůzostrašná se potom 
ukázala sezóna 1983/1984. 
Na poslední sestupové místo 
spadl Chomutov sedm kol před 
koncem soutěže. V posledním 
kole se však mohl zachránit, 
kdyby v přímém souboji 
o černého sestupového Petra 
porazil Mladou Boleslav o pět 
gólů. Nestalo se tak a Chomutov 
na dlouhých 13 let setrval 
v 2. české národní lize.

Vysvobození přinesl až rok 1997, 
kdy Chomutov koupil práva 
na 1. ligu od Ústí nad Labem. 
Hned v první sezóně po návratu 
do druhé nejvyšší soutěže skončil 
Klub ledního hokeje pátý, když 
potom nastřílel vůbec nejvíce 
branek v celé soutěži. V ročníku 
1999/2000 dokonce vyhrál 
základní část a v zavedeném 
play-off nakonec nestačil na Duklu 
Jihlava až v samotném finále.

Piráti si na svou možnost bojovat 
o návrat do extraligy museli 

počkat až do sezóny 2011/2012, 
kdy v baráži narazili na svého 
nejméně oblíbeného soka  
z Mladé Boleslavi. 26. duben 
se na dlouhou dobu vryl 
fanouškům do paměti. 
Chomutovští totiž v sedmém 
duelu potřetí v sérii uspěli na ledě 
Boleslavi a do Chomutova tak 
po dlouhých osmatřiceti letech 
vrátili nejvyšší hokejovou soutěž!

Po dvou letech působení mezi 
tuzemskou elitou přišel na konci 
ročníku 2013/2014 pád zpět 
do první ligy po hororovém 
průběhu základní části. V té 
Piráti vytvořili nelichotivý 
rekord Tipsport extraligy, když 
prohráli 24 utkání v řadě.

Následně byl do role poradce 
angažován reprezentační kouč 
Vladimír Růžička a tým začal šlapat 
jako hodinky. Výsledkem bylo 
jasné prvenství v základní části. 
V předposledním kole baráže si 
Chomutov zajistil postup mezi 
elitu na úkor Slavie Praha. V létě 
2015 pak Růžička starší podepsal 
s klubem desetiletou smlouvu. 
Největší posilou v hráčském kádru 
se stal útočník Roman Červenka.

V následujícím ročníku se mužstvo 
kolem Červenky a kapitána 
Vondrky vyhnulo baráži a Roman 
Červenka navíc jako první hráč 
oblékající chomutovský dres 
vyhrál kanadské bodování 
základní části. V předkole play-off 
přešel tým přes Kometu Brno, 
ve čtvrtfinále odehrál tři vyrovnané 
partie se suverénem dlouhodobé 
části z Liberce, kterému nakonec 
podlehl 0:4 na zápasy.

Sezóna 2016/17 vynesla 
Chomutov téměř až na vrchol. 
Po sedmé příčce v základní 
části vyřadili Piráti Mladou 
Boleslav, Třinec a zastavili se 
až v semifinále, kde podlehli 
Liberci 2:4 na zápasy.

Minulá sezóna nebyla pro Piráty tak úspěšná, jako předchozí. 
Tým opustili Jan Rutta a David Kämpf, kteří zamířili 

do slavné NHL. Mužstvo v předposledním kole přišlo o šanci 
na play off a ve skupině o umístění se vyhnulo pádu do baráže.

Dres Pirátů z Chomutova obléká v této sezóně 
kvarteto bývalých hokejistů Mountfieldu HK. Jedná 
se o obránce Stanislava Dietze, Bohumila Janka 
a útočníky Dávida Skokana a Lukáše Vantucha.

Víte, že...

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:   216  km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Marek Tomica  – 37 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Lauko  – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Juraj Valach  – 202 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jakub Chrpa  – 174 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: David Štich  – 106 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Martin Šťovíček  – 71 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Dávid Skokan, Juraj Valach        
Kanada –  Brett Flemming 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU:  25 roků 

TAHOUNI CHOMUTOVA

Ve velkého hokejistu vyrostl v pražské Slavii a dlouho 
nepoznal jiný dres, než ten sešívaný. Změna přišla až před 
čtyřmi lety, kdy jeho otec Vladimír Růžička starší odešel 
dělat poradce do Chomutova a syn ho poté následoval. 
Titul se Slavií získal v roce 2008 ještě v juniorských letech. 
Pravidelně posbírá kolem 30 kanadských bodů za sezónu, 
v minulém ročníku se zastavil na čísle 27. Třikrát už si také 
navlékl reprezentační dres v rámci Euro Hockey Tour.

 

 

62
Vladimír Růžička 
29 let, útočník

Útočně laděný bek začíná u Pirátů svou 
třetí sezónu. V té minulé byl s 19 body 
nejproduktivnějším bekem týmu. Umí býr důrazný 
v osobním souboji a má také velice dobrou 
střelu. V NHL byl draftován týmem Washington 
Capitals, ale s Ovečkinem si nikdy nezahrál. 4 roky 
působil pouze na farmě, tak vyrazil do Evropy. 
K Pirátům se dostal přes roční angažmá 
v italském Bolzanu, se kterým hrál EBEL ligu.            

20
Brett Flemming 
27 let, obránce

Kladenský odchovanec vyrazil už ve svých 18 letech 
vydobýt si své místo pod sluncem v nejprestižnější 
lize světa. Draftován byl týmem Boston Bruins 
a za Medvědy nastoupil během tří let k 49 utkáním 
v NHL. Severní Ameriku následně vystřídal za sever 
Evropy, konkrétně finské TPS Turku a švédskou Moru. 
Nejvýraznějšího úspěchu dosáhl playmaker Huml 
v Kärpatu Oulu, kde hrál 5 sezón, nosil „A“ na dresu 
a získal dvakrát titul v SM-liize. V minulých dvou 
sezónách byl s 85 body ve 125 zápasech druhým 
nejproduktivnějším hráčem týmu hned za Vondrkou.

 

71
Ivan Huml 
37 let, útočník

 Po odchodu největší hvězdy týmu Michala Vondrky 
se stal zkušený Tomica novým kapitánem Pirátů. 
Rodák z Třebíče se už v juniorském věku dostal přes 
jihlavskou Duklu do kádru Slavie Praha, kde odehrál 
dlouhých 16 sezón. V tomto období slavil se sešívanými 
dvakrát mistrovský titul. V roce 2015 ale po sestupu 
Slavie do nižší soutěže změnil pracovitý a důrazný 
útočník dres, když podepsal smlouvu v Chomutově. 
V průběhu této sezóny by měl pokořit hranici tisíce 
odehraných utkání v české nejvyšší soutěži.

14
Marek Tomica 
37 let, útočník

SEZÓNA 2017/2018

 ZMĚNY V TÝMU PŘED SEZÓNOU

6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 

CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 3:2 P
CHOMUTOV MOUNTFIELD HK 3:2 P
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 1:0
 

PŘÍCHODY:
Pavel Klhůfek (PSG Berani Zlín)
David Štich (Rytíři Kladno/Slavia Praha)
Jan Stránský (Bílí Tygři Liberec)
Lukáš Vantuch (Bílí Tygři Liberec)
Bohumil Jank (HC Oceláři Třinec)   
Ronald Knot (BK Mladá Boleslav - hostování)
Aleš Stezka (Bílí Tygři Liberec – hostování)
Stanislav Dietz (HC VERVA Litvínov – hostování)

ODCHODY:
Michal Vondrka (BK Mladá Boleslav)
Mário Grman (HC Slovan Bratislava)
Nicolas Hlava (Orli Znojmo)
Vojtěch Tomeček (HC Olomouc)
Tomáš Slovák (DVTG Jegesmedvék)
Michal Poletín (PSG Berani Zlín) 



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 9 

Tomáš Vincour draka nepotřebuje, létá jiným způsobem.

Mladí hradečtí odchovanci číhají s kouzelnou kabelou na Draky z Rouenu.

Mňam!



Mountfield HK 
A-tým / sezóna 2018/19



H
L

A
V

N
Í

 T
R

E
N

É
R

NAROZEN: 4. 9. 1973 v Hradci Králové 

VÝŠKA: 176  cm / VÁHA: 76  kg / HŮL: levá

Jako hokejista vynikal pracovitostí a hokejovým myšlením. Z jeho 
přesných finálních přihrávek spoluhráči vždy těžili. Narodil se 
v Hradci Králové, kde také před čtvrt stoletím naskočil jako junior 
ke svým prvním extraligovým zápasům, a to po boku svého o dva 
roky staršího bratra Patrika. Po pádu Lvů do nižší soutěže hrál Tomáš 
Martinec postupně v Olomouci, Pardubicích, Litvínově a Ústí nad 
Labem. V nejvyšší soutěži nastoupil k celkem 532 utkáním, ve kterých 
zaznamenal přesně 300 kanadských bodů. Hráčskou kariéru zakončil 
v roce 2010 v dresu Chrudimi, ale ještě o tři roky později nastoupil 
do osmi utkání za HC Hronov. To už se pilně věnoval trenérské práci, 
kde vedl mládež Královských lvů a s mladším dorostem slavil v pozici 
hlavního kouče dvakrát za sebou titul mistrů ČR. V roce 2015 se stal 
asistentem trenéra u A-týmu Mountfieldu HK a do nového ročníku jde 
premiérově v pozici hlavního trenéra.

Malují vaše děti rády obrázky? Píší básničky?

NENECHÁVEJTE SI JE PRO SEBE  
A VYHRAJTE S ČENDOU!
Stačí, když během utkání v koutku Rodinných pasů 
podpoříte obrázkem, nebo básní hradecký hokejový 
tým a kartička některého z hráčů je vaše!

Potřebujete více času? Nevadí. Namalujte obrázek, 
nebo napište básničku doma a poté je v koutku 
rodinných pasů během zápasu jen odevzdejte. 
 

Nejpovedenější výtvory vystavíme 
a zveřejníme v zápasovém lvím 
bulletinu. Na ty nejlepší čekají  
ještě další zajímavé ceny!
Nezapomeňte k vašemu výtvoru uvést  
křesní jméno, věk a na zadní stranu kontaktní 
mailovou adresu, abychom vás mohli 
kontaktovat v případě výhry.

Tak s chutí do toho!

ZAJÍMAVOST: 
  V letech 1996-1998 hrál v jednom útoku 

s Milanem Hejdukem a Stanislavem Procházkou, 
se kterými vytvořil jednu z nejnebezpečnějších 
formací v extralize.

  Ve 14 letech na rok přestal hrát hokej, aby se 
naplno věnoval fotbalu. Dokonce se stal členem 
československého reprezentačního výběru, 
ve kterém tehdy byli například Patrik Berger,  

či Martin Čížek.
 

MILNÍKY: 
  1980 – poprvé porazil bratra  

Patrika při hře jeden na jednoho
  1987 – člen československého 

fotbalové výběru
  1993 – první extraligový zápas 

 v dresu Hradce Králové
  2004 – návrat do hradeckého dresu 

po 10 extraligových sezónách 
  2014 – jako hlavní trenér dovedl 

mladší dorost Hradce Králové  
k mistrovskému titulu

  2015 – obhajoba titulu s mladším 
dorostem v pozici hlavního kouče

  2016 – asistent hlavního trenéra 
A-týmu Mountfieldu HK

  2018 – hlavní trenér A-týmu 
Mountfieldu HK

To
m

áš
 M

ar
ti

ne
c

12 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE

Zimní stadion,
vzpomínek milion.
Rádi to tu máme,
hokeji se oddáváme.

Zvýšený tlak, zúžené plíce,
hokejem žijeme každým dnem více.
Jediné, co nás zajímá, je hokej,
vztah k týmu my máme hlubokej.
Když máme špatný den,
pomůže nám ten sen.
Sen o tom jak titul vyhráváme,
realitu však trochu jinou máme.
Hradec titul vyhraje,
těžké boje sehraje.
Až dostaneme se k titulu,
zakončíme tuto kapitolu. 
Kapitolu o snaze titul získat,
fanoušci budou pro vás výskat.
Titul první budeme mít 
a další do sbírky budeme chtít.
Kouzlo našich kluků spočívá ve víře,
královské je naše zvíře.
My milujeme celý tým,
který vždy jde si za svým.
Hráči přicházejí i odcházejí,
domov svůj tu nacházejí.
Tímto my chceme vám poděkovat,
za to, jak umíte bojovat. 

Stefanie Elizabeth:  
Zimní stadion

DĚTI a MHK — 13 

TVOŘTE  
S VEVERČÁKEM ČENDOU!



14 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Poprvé v kariéře vstupuje do nové sezóny v roli týmové 
jedničky Jaroslav Pavelka. 25letý brankář se postupně 

vypracoval do této pozice v průběhu minulého ročníku, kdy 
předváděl spolehlivé výkony po boku Patrika Rybára.  
Na novou výzvu se samozřejmě těší.

VIDÍM KOLEM SEBE KLUKY 
PŘIPRAVENÉ ZA HRADEC 
BOJOVAT, ŘÍKÁ BRANKÁŘ 
JAROSLAV PAVELKA

Letní příprava byla pořádně 
dlouhá. I když jsme sehráli 
několik přípravných zápasů, 
4 utkání v CHL a tři kvalitní 
duely v rámci Mountfield 
Cupu, všichni jsme se už moc 
těšili na extraligové boje.

Jaký očekáváte začátek 
nového ročníku?
Já věřím, že do nové sezóny 
vstoupíme pravou nohou. 
I když se kádr obměnil a je 
tady spousta nových hráčů. 
Hodně zkušených hokejistů 
sice odešlo, ale na druhou 

stranu vidím kolem sebe 
v kabině kluky, kteří jsou 
připraveni bojovat za Hradec, 
a máme výbornou partu. Je 
také dobře, že by se mohli 
ve větší míře dostat do hry 
kluci, co tady prošli mládeží.

Myslíš si tedy, že by 
ve vašem projevu mohlo 
být ještě více bojovnosti, 
dravosti a odhodlání?
Přesně tak, právě tyhle 
složky určitě nahradí 
určitou ztrátu zkušeností 
a já věřím, že budeme hrát 

hokej, který přitáhne diváky, 
a budou chodit na naše 
zápasy ve velkém počtu.
 
Také ty jsi hradeckým 
odchovancem a po odchodu 
Patrika Rybára se ti 
otevřel větší prostor 
v extraligovém brankovišti. 
Vidíš nadcházející 
sezónu jako klíčovou 
pro tvou další kariéru?
S Patrikem jsme v průběhu 
sezóny vytvořili stabilní dvojici 
a snad jsme dávali týmu jistotu. 
Já hlavně přeju „Rybkovi“, aby 
se v NHL prosadil, protože to je 
velice kvalitní gólman a výborný 
člověk, který mě naučil na ledě 
spoustu věcí. Já z toho teď 
můžu těžit a doufám, že 
sezónu zvládnu dobře, pomůžu 
týmu a dodám mu potřebný 
klid. Co mě se týče, nechci 
to brát jako úplně klíčovou 
sezónu, abych se nedostával 
pod tlak, ale věřím, že tenhle 
tým může být úspěšný.

Těšíš se na to, že bys mohl 
být v brankovišti častěji?
Určitě ano. Kvůli tomu hokej 
hraju. Chci chytat co nejvíce, 
chci vyhrát každý zápas. Jako 
každý v kabině i já nerad 
prohrávám, tak věřím, že klukům 
co nejvíce pomůžu a společně 
to dotáhneme pořádně daleko.



MLÁDEŽ — 17 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 14. 9. 2018  
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

V novém ročníku mládežnického hokeje se budeme nově 
setkávat už jen s kategoriemi dorostu a juniorů. Právě  

v juniorské kategorii se budou potkávat hokejisté až čtyř 
ročníků narození. Kromě ročníků 2000, 2001 a 2002 bude 
totiž možné využít také tři výjimky pro hráče narozené v roce 
1999, přičemž jedna bude moci být použita na post brankáře. 
Co se týká modelu jednotlivých extraligových kol, také ta 
prošla úpravou. Po každém zápase nezávisle na výsledku ze 
základní hrací doby se totiž bude hrát prodloužení, přičemž 
jeho vítěz získá k zisku ze základní hrací doby doplňkový bod.

R ozdělení soutěže na tři části podle geografické polohy 
klubů zůstává v ELIOD extralize dorostu totožné jako 

v minulé sezóně, opět se bude hrát ve skupinách Západ, Střed 
a Východ. Královéhradečtí Lvi nastoupí ve skupině Střed, kde 
se utkají s rivalem z Pardubic, Kometou Brno, Libercem nebo 
Českými Budějovicemi. Mezi dalšími soupeři Mountfieldu HK 
bude Tábor, Mladá Boleslav, Jihlava, Havlíčkův Brod a Žďár 
nad Sázavou. Celkem v první části odehrají dorostenci  
18 utkání dvoukolovým systémem každý s každým.

OBMĚNĚNÁ DHL EXTRALIGA  
JUNIORŮ SE ROZBĚHLA

10:0, 5:4SN – DOROST 
ZAHÁJIL SEZÓNU VÝHRAMI

SEZÓNA SE ČTYŘMI 
ČÁSTMI, OBNOVUJE  
SE SESTUP  
Stejně jako v minulém roce, 
také letos bude dlouhodobá 
část rozdělena na základní 
a nadstavbovou. Nejprve se  
24 mužstev rozdělených 
do 4 skupin po 6 týmech 
utká čtyřkolově každý 
s každým, následovat budou 
duely 2. části extraligy. V té 
se celky umístěné po 1. části 
na prvních třech místech utkají 
dvoukolově každý s každým, 
podobně se tomu stane 
i v případě zbylých mužstev. 
Ovšem s tím rozdílem, že 
skupině s lépe umístěnými 
mužstvy se výsledky z 1. části 
soutěže nezapočítávají.

TŘI TÝMY SESTOUPÍ, 
ČTYŘI SE POPEROU 
O TITUL
Z úvodní části půjdou celky 
umístěné na prvním až čtvrtém 
místě do skupin A a B podle 
geografické polohy klubů, 
což znamená, že dva týmy ze 
skupiny Střed půjdou do skupiny 
A a dva do skupiny B. Zbylá 
družstva na páté až desáté pozici 
poputují do skupin C, D, E, které 
zůstanou rozdělené jako v první 
části na Západ, Střed a Východ. 
Z těchto tří skupin sestoupí 
poslední celky do regionální ligy 
dorostu. Všechny týmy v této části 
odehrají 20 zápasů, poté přijde 
na řadu play off o finálový turnaj.
Do play off se podívají všechny 
celky ze skupin A a B, které 
doplní vítězové skupin C, D, E 
a nejlepší z druhých družstev. 
Vyřazovací část bude rovněž 
rozdělená na A a B. Odehrají 
se v nich čtvrtfinále a semifinále 

 1.   čt 6. 9. 2018  Havl. Brod  Mountfield HK  1:0   
 2.   so 8. 9. 2018  Mountfield HK  Liberec  5:4p 
 3.   čt 13. 9. 2018  Ml. Boleslav  Mountfield HK  2:1 
 4.   so 15. 9. 2018  Mountfield HK  Pardubice  12:00 
 5.   pá 21. 9. 2018  Sparta Praha  Mountfield HK  17:30
 6.   so 22. 9. 2018  Mountfield HK  Havl.  Brod  16:00
 7.   pá 28. 9. 2018  Liberec  Mountfield HK  17:00
 8.   so 29. 9. 2018  Mountfield HK  Ml.  Boleslav  12:00
 9.   pá 5. 10. 2018  Pardubice  Mountfield HK  18:00
 10.   so 6. 10. 2018  Mountfield HK  Sparta Praha        
 11.   pá 19. 10. 2018  Mountfield HK  Havl. Brod        
 12.   so 20. 10. 2018  Mountfield HK  Liberec        
 13.   pá 26. 10. 2018  Ml.  Boleslav  Mountfield HK        
 14.   so 27. 10. 2018  Mountfield HK  Pardubice        
 15.   pá 2. 11. 2018  Sparta Praha  Mountfield HK  17:30
 16.   so 3. 11. 2018  Havl. Brod  Mountfield HK        
 17.   pá 16. 11. 2018  Liberec  Mountfield HK        
 18.   so 17. 11. 2018  Mountfield HK  Ml. Boleslav        
 19.   pá 23. 11. 2018  Pardubice  Mountfield HK        
 20.   so 24. 11. 2018  Mountfield HK  Sparta Praha  

 1.   so 8. 9. 2018  Mountfield HK  Tábor  10:0   
 2.   čt 13. 9. 2018  Mountfield HK  Liberec  5:4sn
 3.   so 15. 9. 2018  Ml. Boleslav  Mountfield HK  13:00     
 5.   st 19. 9. 2018  Kometa  Mountfield HK  17:00     
 4.   so 22. 9. 2018  Mountfield HK  Č. Budějovice  12:00     
 6.   so 29. 9. 2018  Mountfield HK  Havl. Brod  12:15     
 7.   so 6. 10. 2018  Jihlava  Mountfield HK        
 8.   čt 11. 10. 2018  Mountfield HK  Žďár n. S.         
 9.   so 13. 10. 2018  Pardubice  Mountfield HK  16:00     
 10.   so 20. 10. 2018  Tábor  Mountfield HK        
 11.   čt 25. 10. 2018  Liberec  Mountfield HK        
 12.   so 27. 10. 2018  Mountfield HK  Ml.  Boleslav        
 13.   čt 1. 11. 2018  Č. Budějovice  Mountfield HK        
14.   so 3. 11. 2018  Mountfield HK  Kometa        
15.   čt 15. 11. 2018  Havl. Brod  Mountfield HK        
16.   so 17. 11. 2018  Mountfield HK  Jihlava        
17.   so 24. 11. 2018  Žďár n. S.   Mountfield HK        
18.   so 1. 12. 2018  Mountfield HK  Pardubice      

V další části extraligy se  
kromě bojů o umístění na  

17. – 20. místě rozhodne také 
o postupujících do play off. 
Z nově vytvořených skupin  
E – H postoupí 
do vyřazovacích bojů vždy 
první dva týmy, které mezi 
sebou sehrají čtvrtfinále, 
semifinále a finále s tím,  
že čtvrtfinále se hraje na  
3 vítězná klání a zbylá dvě  
kola pouze na 2 vítězná  
utkání.

Současně s play off se 
také bude hrát skupina 
o udržení, v níž mezi sebou 
svedou souboj týmy umístěné 
na 21. – 24. místě.  
Dvě nejhůře umístěná 
mužstva po dvoukolovém 
systému duelů pak sestoupí 
do Regionální ligy juniorů.

Hradečtí junioři budou v první 
fázi hrát skupinu B, ve které jim 
budou konkurovat Pardubice, 
Sparta, Liberec, Havlíčkův  
Brod a Mladá Boleslav.  
V přípravě se svěřencům 
trenérského tria Jiří Janoušek,  
Miroslav Řehák, Aleš 
Krátoška velice dařilo  
a všichni věří, že v podobném 
duchu budou pokračovat 
také v ostré sezóně.

D
H

L 
E

X
T

R
A

LI
G

A
 J

U
N

IO
R

Ů
 

2
0

18
/1

9

D
H

L 
E

X
T

R
A

LI
G

A
 D

O
R

O
S

T
U

  
2

0
18

/1
9

na dvě vítězná utkání. Z obou 
částí tedy postoupí na finálový 
turnaj dvě mužstva. Vše vyvrcholí 
během finálového víkendu, 
kde se rozhodne systémem 
play off na jeden duel.

NOVINKY VE HŘE – 
PRODLOUŽENÍ NAVÍC 
NEBO ZÁSAH SÍTĚ
Stejně jako juniorskou ligu 
potká dorost jedna výrazná 
novinka, která může promluvit 
i do celkového pořadí. Veškeré, 
tedy i neremízové zápasy,čeká 
v nové sezóně bonusové 
prodloužení o jeden bod. Tým, 
který vyhraje v základní hrací 
době a poté i v bonusovém 
prodloužení či nájezdech, 
získá proto čtyři body. Naopak 
poražený celek si může 
odvést bod i po debaklu 
ze základní hrací doby.
Další zajímavou novinkou 
je pravidlo o zblokovaných 
střelách. Pokud od této sezóny 
tečuje bránící hráč včetně 
brankáře kotouč do ochranné 
sítě a puk se vrátí na ledovou 
plochu, hra pokračuje dále. 
Jestliže ale někdo puk vystřelí 
do sítě bez přičinění protihráče, 
hra se přeruší jako doposud. 
Změna se nedotkne jenom 
dorostenecké kategorie, ale 
také všech mladších ročníků. 
Hokejový svaz si slibuje 
od tohoto kroku zvýhodnění 
útočícího mužstva.



Akrylátové vířivky | www.mountfield.cz

Na vítězství!



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner

doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto


